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Gennem et par år har jeg været med i Brylle Lokal-
råds bestyrelse, det sidste halve år som formand. 
I Lokalrådet har vi gennem tiden haft flere forskel-
lige emner oppe at vende på vores møder. Det har 
blandt andet været æblefestivallen i Assens Kom-
mune, hvor vi sammen med Brylle Private Børne-
have, Agerholm Gårdbørnehave samt 0. klasse på 
Brylle Skole plantede æbletræer. I de kommen år 
vil både børn og træer vokse og symbolisere fæl-
lesskab her i Brylle. I Lokalrådet håber vi at dette 
kan være en årlig tilbagevende tradition. 
 
Senest har vi i lokalrådet været bindeled mellem 
Assens Kommune og studerende fra Ålborg uni-
versitet. De studerende fra Ålborg havde til opgave 
at lave forskellige oplæg til et knudepunkt i Brylle.  
 
På dialogmøde 5 april præsenterede de studerende 
deres forskellige projekter. Disse projekter er nu 
mundet ud med et nyt Brylle Knudepunkt, som blev 
præsenteret på Lokalrådet nytårskur. Brylle Knude-
punkt er blevet godkendt af Assens Kommune, som 
sammen med Region Syddanmark står for finansier-
ingen. Placeringen er meget central i Brylle hvilket 
forhåbentlig betyder at flere vil benytte det. 
 

Jeg vil være med til at gøre Brylle attraktiv både 
for os der allerede bor her, men også for tilflyttere. 
Vi har noget helt unikt som vi kan være stole af, 
vores fællesskab i byen betyder rigtig meget. Et 
fællesskab som vi blandt andet har set da Beboer-
foreningen har etableret den nye legeplads, hvor 
der både skulle rejses penge samt arbejdskraft til 
projektet. 
 
Jeg er selv tilflytter til byen i 2010, hvor min familie 
og jeg valgte Brylle ved et tilfælde. Vi faldt hurtigt  
til i byen, hvor vi samtidig fandt gode venskaber  
og ikke mindst naboskaber. Vi har de seneste år 
haft børn både i børnehave og på skolen, begge 
dele inden for kort afstand. 
 
Gennem årene har det vist sig at Brylle har et 
meget aktivt foreningsliv hvor hver forening har  
et væld af aktive medlemmer. Foreninger hvor  
ildsjæle er med til at gøre en forskel, skabe nye 
ideer og se dem ført ud i livet. Blandt andet kan 
nævnes da Assens Kommune valgt at lukke  
Bryllebørnehave. Efter kort tid var en gruppe  
aktive borgere i gang med at skabe fundamentet 
for en privat børnehave. Hvilket lykkedes at få  
etableret og som i dag er et alternativ til den  
kommunale Agerholm.

Morten Korspang

MORTEN 
KORSPANG

BRYLLE LOKALRÅD LEVER
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                      LANDSBYORDNINGEN
                          NYT FRA  SKOLEN

                      LANDSBYORDNINGEN
      MADKLUBKUNDSKAB

Juleklippedag anno 2022 
 
Wow! Hvor var det dejligt igen at kunne byde vel- 
kommen til forældre, bedsteforældre og gode  
venner til vores juleklippedag 
 
De sidste år har været præget af corona-nedluk- 
ninger og alting har været anderledes.  
 
Men i år skruede vi max op for julehygge med de  
traditionelle flettede julehjerter (et klip for hvert  
klassetrin man har gået i skole), kreative værkste- 
der, nissegymnastik og stille-jule-rum (for selv små  
aktive nisser kan have brug for at hvile ørerne) 
 
Tak til 5. Klasses forældre, der sørgede for æbleskiver  
til alle børn og besøgende - der blev faktisk serveret  
lige i omegnen af 900 stk!!! 
 
Og tak til Ditlevs Gartneri for mos og grønt til vores  
juledekorationer og Aavang Juletræer for gran og  
juletræ til vores smukke hjerter  
 
Og tak til 6. Klasse og Jannie, der smøgede ærmerne  
op i bolsjeværkstedet og, traditionen tro, lavede slikke-
pinde til hele baduljen!  
 
Og tak for kaffe! Man siger, at lærere og pædagoger 
drikker meget kaffe… Så skulle I bare se bedstefor-
ældre! 30 kander blev det i hvert fald til - og ved I hvad? 
Vi glæder os allerede til at brygge til jer igen, for det var 
saftsuseme en dejlig dag. 
 
TAK for den store opbakning til Brylle Skoles juleklip-
pedag.

             JULEKLIPPEDAG
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                      LANDSBYORDNINGEN
      MADKLUBKUNDSKAB

Da grupperne var tilbage i skolen blev der talt om, 
hvilke varer de hver især havde kigget efter og valgt 
og hvilken ret de havde planlagt at lave. 
 
Alle havde gjort sig rigtig mange gode tanker om 
både økologi, mærkning af fødevarer – fx prioriteret 
fuldkornsprodukter, dyrevelfærd, pris osv. 
 
Undervisningsforløbet sluttede af med en afstem-
ning om, hvilken gruppes ret, der skulle laves i 
madkundskab. 
 
Gruppe nr. 6 løb af med sejren, og madkundskabs-
holdet kunne se frem til en lækker omgang pande-
kager med fyld af sunde, mættende og lækre sager.

På Brylle Skole har man madkundskab fra 5. klasse. 
Madkundskab handler ikke blot om at kunne gå prak-
tisk til værks i køkkenet og lave en god middag.  
Det er også nødvendigt at vide, hvad man lægger i ind-
købskurven og dermed ender med at putte i munden.  
 
Og det er ikke bare ligetil, når man skal agere Familien 
Hansen på indkøbstur. Familien Hansen har nemlig 
hver nogle præferencer, som der skal tages hensyn til: 
 
Far Ole : Han elsker kød, sovs og kartofler. Han har et 
nytårsfortsæt om at tabe sig. 
Mor Gitte: Hun går op i økologi. Hun drømmer om at 
familien skal på en dyr rejse til sommer, så familien skal 
spare op. 
Cille 14 år: Cille har besluttet sig for at være vegetar. 
Hun går op i dyrevelfærd. 
Kasper 7 år: Kasper elsker at spise det samme som 
hans far. Han hader grøntsager. 
 
Eleverne arbejdede sammen i grupper. Vi er vilde med 
at flytte undervisningen ud af klasselokalet engang i 
mellem, og så gik turen ellers afsted til vores dejlige 
lokale Brylle Brugs, hvor vi altid er velkomne. Grup-
perne skulle hver finde på en ret til aftensmad, som 
kunne favne alle (eller de fleste) af familiens ønsker.  
 

  FØLG OS PÅ FACEBOOK
Hvis du har lyst til at følge 
med i hverdagen i Brylle 
Landsbyordning, så find os 
på Facebook, hvor vi lægger 
billeder op fra både skole, 
børnehave og SFO.  
www.facebook.com/brylle-
landsbyordning
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                      LANDSBYORDNINGEN
                          NY PÆDAGOGFAGLIG  AFDELINGSLEDER

                          SNE  PÅ AGERHOLM

Den 1. januar kunne vi endelig byde velkommen  
til Linda Schmidt Jensen, som er vores nye pæda-
gogfaglige afdelingsleder her i Brylle Landsbyord-
ning. Du vil møde Linda i Agerholm, hvor de fleste 
af hendes timer ligger. Linda skal være daglig 
leder for alle vores dygtige pædagoger, så du vil 
også møde hende i SFO’en. Begge steder vil hun 
være både på kontoret, men også inde og ude i 
børnehøjde. 
 
Linda kommer fra Varde Kommune, hvor hun i 
mange år har været leder af et børnehus, men er 
flyttet til Fyn med sin familie. 
 
Vi glæder os til samarbejdet og til at skabe endnu 
mere sammenhæng mellem Agerholm og skolen i 
vores skønne Landsbyordning.

Når sneen falder – efterhånden så sjældent  
– så er der kun én ting man kan gøre!  
På med flyverdragten og frem med kælkene! 
 
Og der blev kælket og kælket og kælket til  
den store guldmedalje!
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                      LANDSBYORDNINGEN          LOKALHISTORISK ARKIV
  ENESTÅENDE KULTURMILJØ I BRYLLE

Bystævnet blev rejst i 1940 som minde om det  
gamle landsbyfællesskab. På bystævnet tog 
bymændene beslutninger om byens ve og vel.  
Ingen bonde rykkede i marken, før det var be- 
sluttet, at høsten begyndte. På grund af mark- 
brugets inddeling i mange spredte agre, var det  
nødvendigt at drage ud i samlet flok, men ude på 
markerne høstede hver bonde sine egne agre.  
Bystævnet minder også om de store reformer i  
landbruget, der begyndte sidst i 1700-tallet, og  
som betød enorme omvæltninger i det at være 
bonde. Her i Brylle begyndte udflytningen særlig 
tidligt, allerede i 1700-tallet flyttede de første  
gårde ud fra byen.  
 
Rytterskolen er den første egentlige skolebygning 
på landet, og med den tog historien et syvmileskridt 
frem mod vore dages skole. Frederik den 4. lod sko-
ler opføre i de såkaldte rytterdistrikter, som under-

Vi vil fra Lokalhistorisk Forenings side ønske et stort 
tillykke til Rytterskolens Venner med overtagelsen af 
Rytterskolen i Brylle, ikke mindst ønsker vi også alle i 
Brylle og omegn tillykke med Rytterskolen, som man 
nu har mulighed for at bruge til møder og aktiviteter.  
 
Med Rytterskolen bevaret har Brylle et sjældent 
intakt kulturmiljø med kirke, bystævne, rytterskole, 
kvindeeg og transformer, som fortæller vores histo-
rie langt, langt bagud, og som hver især står for 
milepæle i historien. Her kan vi godt finde de store 
ord frem.  
 
Kirken vidner om, da vikingerne tog den nye kristen-
tro til sig, hvor barmhjertighed og næstekærlighed 
vægtede, og hvor kirken slægtled efter slægtled 
har stået som en ballast i livet. Her udfolder livets 
største begivenheder sig.  
 

holdt kongens hær. Tavlen, som kongen lod opsætte 
på skolen, og som ses ud mod Ryttergade, bærer 
årstallet 1721. Her har børn i Brylle gået i skole lige til 
1962. Nu driver Rytterskolens Venner den gamle skole 
som kulturcenter, ligesom Lokalhistorisk Arkiv passer 
på historien og har lokaler i den historiske bygning.  
 
Kvindeegen markerer også noget helt særligt. Den 
blev plantet i 1915, da kvinder fik stemmeret. En om-
væltning at kvinder havde en stemme, og hvem kan 
vel tænke sig vore dages samfund uden stemme- og 
valgret for kvinder? 
 
Transformertårnet er fra elektricitetens barndom. Igen 
en samfundsomvæltning af få elektricitet i landbruget, 
i værkstederne, i hjemmene. Hvor var vi i dag uden 
elektricitet?  
 
På et ganske lille område i Brylle trækkes historiens 
store linjer. Kulturarven i Brylle er til at få øje på, og vi 
har ansvar for at bevare kulturarven. Vi har et ene-
stående kulturmiljø lige midt i Brylle.   
 
Margit Egdal 
Lokalhistorisk Arkiv i den gamle Rytterskole i Brylle
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Den gamle Rytterskole

Kirke, transformertårnet  
og kvindeegen
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      BRYLLE PRIVATE BØRNEHAVE
    DET FØRSTE ÅR I BRYLLE BØRNEHAVE

”Nu er du snart så stor, at du skal i børnehave!” 
Du har allerede været ude med dine forældre og har 
købt ny madkasse og drikkedunk, som ligger fint i 
din lille rygsæk sammen med regntøjet. Inden længe 
er du nemlig et vaskeægte stort børnehavebarn. 
Første dag i børnehaven, fortæller den voksne, at du 
skal være i Lillegruppen. ”Lille..gruppen?” tænker du 
så. Nu står verden da ikke længere. 
 
Ord er meningsdannende, særligt for børnene, som 
er ved at lære sprogets verden at kende. Man kan 
sagtens føle sig lille, selvom man går i storegruppen 
og omvendt. Derfor har vi i Brylle Private Børnehave 
omdøbt vores tre stuer, til nu at hedde Bjørnene, 
Rævene og Larverne. Vi startede året ud med at gå i 
dybden med, hvad dyrene spiser, hvor de bor, deres 
egenskaber og meget mere. Børnene har taget så 
godt imod navneændringen og synes, at det er 
skønt at kunne kalde sig for en bjørn, en ræv eller en 
larve.  
Sådan en navngivning skal selvfølgelig fejres og det 
blev den også i den grad med en stor navnefest med 
røde bånd, som blev klippet over – helt ligesom når 
Dronningen indvier nye steder. Efter sang og dans 
blev der skålet i et dejlig glas kakao. Sikke dejlig dag 
det var. 
 

Foråret banker inden længe på døren og inden vi får 
set os om, sender vi Bjørnene på en dejlig 2 -dages 
koloni inden deres afslutning i børnehaven.  
Det betyder samtidig, at vi får ledige børnehaveplad-
ser, så hvis I lige går rundt og mangler en dejlig lille 
oase, hvor det at være barn vægtes allerhøjest og 
hvor legen er omdrejningspunktet i hverdagen, er I 
mere end velkomne til at ringe for en rundvisning og 
en snak om, hvad vi kan tilbyde jeres familie. 
 
Udover nye navne er jeg, Julie Rasted, ansat som 
ny leder i Brylle Private Børnehave den 01.12.22 og 
jeg må bare sige, at jeg glæder mig til alt det dejlige, 
spændende og sjove, som jeg i årenes løb skal dele 
med børnene, forældrene og det dygtige personale.  
 
De bedste hilsner 
Brylle Private Børnehave
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                   BEBOER FORENINGEN

Beboerforeningen for Brylle og omegn - Kontingent 2023  
 
Sætter du også pris på de ting som Beboerforeningen Brylle gør for vores lille by? 
• Deltager i andre foreningers arrangementer med frivillige kræfter 
• Bygger den fedeste nye legeplads på “Det Grønne” 
• Sætter flag op for Brylles konfirmander hvert år 
• Udlejer telte, borde, stole, Soundbox og diverse til yderst favorable priser 
• Deltager i produktion og uddeling af “Brylle borgeren” 
• Sidder som repræsentanter i diverse andre foreninger i byen f.eks. Brylle Fritidscenter 
• Arrangerer og afholder Skt. Hans på “ Det Grønne” 
 
Ja så er det nu at du bør betale kontingentet på 125 kr. for medlemskab i 2023.  
Er det en fast del af dit medborgerhjerte eller første gang du melder dig ind og  
støtter vores arbejde, så skal du blot betale 125 kr. via MobilePay 227207 og  
skrive din adresse, så ordner vi resten. 
 
På forhånd TAK for støtten! Uden jer, ingen os. 
 
Venlig Hilsen 
Bestyrelsen for Beboerforeningen i Brylle 

      KONTINGENT 2023
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     VERNINGE HUSFLID
KREATIVITET 

Marts 
Opclycling af garderobens skjulte skatte  
Weekend syning 
Sølvsmykker 
 
Læder 
 
Trædrej 
 
Crepepapirs markblomster 
 
Akvarel weekend og torsdage. 
 
Kultur på recept – helt nyt koncept for unge mennes-
ker i Assens og det er gratis. Se mere på hjemme-
siden og på næste side. Måske du kender et ungt 
menneske der kunne bruge dette tilbud. 
 
April og Maj 
 
Motion i naturen. 
 
Strik 2 strømper af gangen. 
 
Eco print – naturens blade.   
 
Filt - til ude-liv og have. 
 
Aktiviteter i huset – ingen underviser - vi hjælper 
hinanden – mød blot op  
Tobovej 45, 5690 Tommerup 
 
Strik og hygge i huset torsdag 27. april 
 
Trædrej onsdag 5. april 
 
Tegne/male 11. april 
 
Tunesisk hækling 3. april 
 
Yderligere info tlf. 64762294 
 
Unge under 18 år: 25 % ved deltagelse i hold  
undervisning dog ikke instrument og billedskole.
 
 
Følg med på  www.verninge.husflid.dk og FB og  
lokal aviserne.
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     VERNINGE HUSFLID

Kulturregion Fyn giver liv til kunst- og kulturoplevelser 
med et sundhedsfremmende perspektiv

I samarbejde med

MUSEUM VESTFYN 

 ASSENS MUSIKSKOLE 

VERNINGE HUSFLID

Kreativt frirum
Nye fællesskaber 
Fed fordybelse 
i Assens Kommune

Er du ung og har brug for en 
pause fra hverdagens pres? 
Mangler du energi og glæde?
Og er du klar til et nyt og  
trygt fællesskab? 

Se mere om Kultur på Recept på 
www.fynskkulturpårecept.dk

www.assens.dk/kulturpaarecept

Kultur på 

Recept

ASSENS 

BIBLIOTEKER

NATURVEJLEDER

Kulturregion Fyn giver liv til kunst- og kulturoplevelser 
med et sundhedsfremmende perspektiv

I samarbejde med
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Fed fordybelse 
i Assens Kommune

Er du ung og har brug for en 
pause fra hverdagens pres? 
Mangler du energi og glæde?
Og er du klar til et nyt og  
trygt fællesskab? 

Se mere om Kultur på Recept på 
www.fynskkulturpårecept.dk

www.assens.dk/kulturpaarecept

Kultur på 

Recept

ASSENS 

BIBLIOTEKER

NATURVEJLEDER

Fortælling
Kom med på en stemningsfuld tur med Museum Vestfyn i den gamle købstad Assens. 
Du får en lygte med i hånden, og sammen oplever vi byen på en anderledes måde. Du 
lægger øre til historier om de mennesker, som har boet her og haft deres liv i byen – og 
bliver klogere på nogle af de dilemmaer, de unge har stået i tidligere. 

Ild, hygge og...
På naturdelen skal vi være ude. Vi skal lave bål og lækker mad, men vi skal også på 
fisketur, ud at høre årets første lærke, på skovtur i efterårsfarver – kort sagt, opleve 
naturen netop på den årstid, hvor du er med på forløbet.

Litteratur og blackout poetry
Med Assens bibliotekarerne inviteres du til guidet fælleslæsning, hvor vi lytter til en kort 
fortælling og undervejs deler vores tanker om det læste med hinanden. Der findes 
hverken rigtige eller forkerte måder at opfatte teksten på. Vi slutter med et digt, som skal 
sætte os i stemning til at lave blackout poetry – et digt der opstår, når du streger ud i en 
trykt tekst. 

Billedkunst – tufting eller maleri
Med Danella-nålen og forskellige slags garn tufter vi billedtæpper i alle mulige farver. Du 
arbejder med mønstre og farvesammensætning - og får dit billedtæppe med dig hjem. 
Du får også mulighed for at afprøve en elektrisk tuftepistol.

Du skal male ”portræt”-malerier som er sjove, skæve, grimme og fine. Vi leger med 
farver og former for at komme frem til et personligt udtryk. Inspirationen kommer fra 
børnetegninger, tegneserier, karikaturer, og kunstnere som Pablo Picasso, Frida Kahlo, 
Michael Kvium, Martin Bigum osv. 

Stomp
Vi kommer til at arbejde med forskellige rytmer som passer til det niveau vi er på, forstået på 
den måde at vi starter simpelt og så bygger vi på. Vi skal have gang i forskellige rytmer samtidig 
og måske, hvis vi har lyst, lægge nogle små soloer ind. Vi slår både på musik-instrumenter og 
andet – bare det giver lyd.

 Det er et kreativt frirum, hvor der er plads til alle, så du behøver ikke 
vide noget om eller have erfaring med aktiviteterne for at deltage. 

Hvad er  
Kultur på Recept?

Din kulturkoordinator
Susanne Kristensen
2023 6522

Kulturkoordinatoren er din  
kontaktperson og vil deltage i 
aktiviteterne sammen med dig. 
Har du spørgsmål, så kontakt  
din koordinator.

Her er tilbuddet om et 6 ugers kreativt fællesskab og frirum, hvor du 
sammen med en gruppe på ca. 10 andre unge oplever, fordyber dig 
og deltager aktivt i billedkunst, fortælling, musik og natur. Du bliver en del 
af et fællesskab, hvor I mødes i 2 timer 2 gange om ugen om f.eks. at 
skabe og lytte til fortællinger på biblioteket eller museet, være kreativ og 
skabe egne kunstværker, spille sammen og synge og finde ro i naturen.

Du kan deltage, hvis du:
• er mellem 15 og 25 år

• bor eller går i skole i Assens Kommune

• mistrives eller har mild til moderat stress, angst, depression eller savner
et fællesskab

• har mod og lyst til at prøve noget nyt og møde nye mennesker.

Hvordan tilmelder jeg mig?
Du skal kontakte din kulturkoordinator for at tilmelde dig. Koordinatoren vil 
hjælpe dig med at finde ud af, om du kan komme på et hold og hvordan.

Når du er tilmeldt
Som det første vil du få en god snak med din kulturkoordinator. Hun vil 
fortælle dig mere om forløbet, og du får udleveret en plan for dit forløb med 
datoer, mødesteder og tidspunkter.

Fortælling
Kom med på en stemningsfuld tur med Museum Vestfyn i den gamle købstad Assens. 
Du får en lygte med i hånden, og sammen oplever vi byen på en anderledes måde. Du 
lægger øre til historier om de mennesker, som har boet her og haft deres liv i byen – og 
bliver klogere på nogle af de dilemmaer, de unge har stået i tidligere. 
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Du skal male ”portræt”-malerier som er sjove, skæve, grimme og fine. Vi leger med 
farver og former for at komme frem til et personligt udtryk. Inspirationen kommer fra 
børnetegninger, tegneserier, karikaturer, og kunstnere som Pablo Picasso, Frida Kahlo, 
Michael Kvium, Martin Bigum osv. 

Stomp
Vi kommer til at arbejde med forskellige rytmer som passer til det niveau vi er på, forstået på 
den måde at vi starter simpelt og så bygger vi på. Vi skal have gang i forskellige rytmer samtidig 
og måske, hvis vi har lyst, lægge nogle små soloer ind. Vi slår både på musik-instrumenter og 
andet – bare det giver lyd.

 Det er et kreativt frirum, hvor der er plads til alle, så du behøver ikke 
vide noget om eller have erfaring med aktiviteterne for at deltage. 
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Susanne Kristensen
2023 6522
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aktiviteterne sammen med dig. 
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din koordinator.

Her er tilbuddet om et 6 ugers kreativt fællesskab og frirum, hvor du 
sammen med en gruppe på ca. 10 andre unge oplever, fordyber dig 
og deltager aktivt i billedkunst, fortælling, musik og natur. Du bliver en del 
af et fællesskab, hvor I mødes i 2 timer 2 gange om ugen om f.eks. at 
skabe og lytte til fortællinger på biblioteket eller museet, være kreativ og 
skabe egne kunstværker, spille sammen og synge og finde ro i naturen.

Du kan deltage, hvis du:
• er mellem 15 og 25 år

• bor eller går i skole i Assens Kommune

• mistrives eller har mild til moderat stress, angst, depression eller savner
et fællesskab

• har mod og lyst til at prøve noget nyt og møde nye mennesker.

Hvordan tilmelder jeg mig?
Du skal kontakte din kulturkoordinator for at tilmelde dig. Koordinatoren vil 
hjælpe dig med at finde ud af, om du kan komme på et hold og hvordan.

Når du er tilmeldt
Som det første vil du få en god snak med din kulturkoordinator. Hun vil 
fortælle dig mere om forløbet, og du får udleveret en plan for dit forløb med 
datoer, mødesteder og tidspunkter.
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Vi arbejder for opførsel af overdækkede padelbaner 
i Brylle.  
Brylle Boldklub arbejder med etableringen af to over-
dækkede padelbaner der skal skabe rammer for ak-
tive fællesskaber. Både for foreningens nuværende 
medlemmer, nye medlemmer og ikke-medlemmer 
som ønsker at dyrke fællesskaber gennem fysisk 
aktivitet lokalt i Brylle. 
 
Padelbanerne ønskes etableret ved Brylle Fritids-
center i forbindelse med de eksisterende faciliteter. 
Derved dannes der et naturligt samlingspunkt for 
både børn, unge og voksne fra byens foreninger, 
men også for borgere som ikke umiddelbart er 
medlem af de etablerede foreninger. 
Vi har over en årrække konstateret, at der ikke  
længere er samme tilslutning til tennis som tidligere, 
mens padel derimod bliver mere og mere attraktivt 
og efterspørges i Brylle og omegn, hvor der ikke er 
nogle nærtliggende padelbaner. 
Vi ønsker at tilbyde faciliteter, der kan sikre at både 
nuværende og nye medlemmer kan dyrke padel 
lokalt. Vi ønsker at skabe rammerne, der kan sikre 
foreningslivet i det lokale, samt fastholde og udvikle 
aktive fællesskaber. Padelbanerne skal samtidig  
imødekomme efterspørgslen efter fleksible aktivi-
teter, og skal derfor kunne bookes af alle. 
 

Vi er bevidste om, at det er ukendt og om hvornår 
padelbøljen aftager. Gennem de lokale foreninger 
søger vi at forankre aktiviteterne og dermed sikrer, at 
banen kan anvendes til andre formål, hvis vi indenfor 
en mindre årrække ser padelbøljen aftage igen.  
Under hele forløbet har der været en god dialog med 
byens øvrige foreninger i forhold til optimal anvend-
else af banerne. Banerne ønskes etableret som 
overdækkede baner, da de derved også kan bruges 
til andre træningsformål end padel (f.eks. jumping og 
cirkeltræning) 
 
Forudsætningerne for at spille padel er forholdsvis 
lave, derved bliver målgruppen meget bred. Der vil 
være fokus på såvel børn og unge, som voksne og 
seniorer. Efterspørgslen efter mere udendørs træn-
ing og fleksibilitet kan imødekommes, samtidig med 
at der vil være fokus på at skabe et foreningsliv og 
fællesskab omkring padel, for de der ønsker at dyrke 
padel på den måde. 
 
Projektet er forankret i og styres af Brylle Boldklub. 
Projektgruppen der står for etableringen af banerne 
udgøres dog af ildsjæle på tværs af byens foreninger, 
for at opnå forskellig og optimal kompetencesam-
mensætning i denne proces. 
 

12



         PETANQUE
Sæsonen 2022 kom vi godt igennem, med mange hyggelige timer. 
Vi fik spillet vores Holdturnering og vinderne blev. 
 
1.plads: Elly Thomsen & Poul Svensson 
2. Plads: Birthe Mortensen & Erik Mortensen  
3. Plads: Ellen Olsen & Poul Sørensen Stort tillykke til vinderne. 
 
I løbet af sommeren, har vi også afholdt madpakkedag, grillaften og  
vores rødvinstunering. Vi har haft rigtig mange hyggelige timer sammen.

             BRYLLE BOLDKLUB

Har du lyst til at bidrage til Brylle Boldklub´s PR-arbej-
de. Brylle Boldklub arbejder på at nedsætte et PR-
udvalg med henblik på at vedligeholde nuværende 
sponsorater og opsøge nye aftaler. 
 
Vores mål er, at udvalget kommer til at bestå af 3-5  
personer, som i samarbejde med bestyrelsen skal stå 
for hvordan vores sponsorpakker skal se ud, vedlige-
holde og forny de aftaler vi har med nuværende sam-
arbejdspartner, og eventuelt opsøge nye samarbejds-
partner. 
 
Vores mål er endvidere at PR-udvalget får mulighed for 
at lave arrangementer for klubbens sponsorer, fx fore-
drag, øl/pølser til en kamp eller lignende. 
PR-udvalget refererer til klubbens bestyrelse.  
 
Håber at der er medlemmer / forældre med tilknytning 
til Brylle Boldklub eller andre interesserede, som har 
lyst til at bidrage til klubbens PR-arbejde.  
 
Hvis du syntes det lyder spændende eller har spørgs-
mål, så kontakt Kent Kirkegaard, tlf. 26 91 73 69. 
 
Med venlig hilsen 
Brylle Boldklubs bestyrelse

                           BRYLLE BOLDKLUB
                                                            PADELTENNIS
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      PR FOR BOLDKLUBBEN
Der er en løbende dialog med Assens Kommune 
omkring godkendelse af projektet.  
 
Projektgruppen arbejder lige nu intensivt med 
fondssøgninger og øvrig finansiering af projektet. 
 
Hvis du eller dit firma har interesse i at bidrage 
økonomisk til opførslen af padelbanerne ved Brylle 
Fritidscenter, så kontakt:  
 
Kent Kirkegaard tlf. 26 91 73 69 eller  
Frederikke Frehr tlf. 23 96 26 92. 
 
Med venlig hilsen 
Padeludvalget 
v/ Kent Kirkegaard
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                  FYNSMESTRE
                  

Træningstider – holdoversigt 
- Hvor intet andet er anført, trænes ved Brylle Fritidscenter 

 
Fodbold 

Troldebold 3-5 årige / U5-U6 
Tirsdage 16:15 – 17:00 

 
U9 – 10 drenge (samarbejde med Verninge Boldklub) 

Mandage 17:00 – 18:15 
Onsdage 17:00 – 18:15 (Verninge) 

 
          U11-12 drenge 

Mandage 17:00 – 18:15 
Onsdage 17:00 – 18:15 

 
U15-16 piger 

Tirsdage 17:00 – 18:15 
Torsdage 17:00 – 18:15 

 
Herre Senior, serie 1 – kval. (samarb. m/ Tommerup Boldklub) 

Tirsdage 18:30 – 20:00 i Tommerup 
Torsdage 18:30 – 20:00 

 
Herre Senior, serie 3 – kval. (samarb. m/ Tommerup Boldklub) 

Tirsdage 18:30 – 20:00 i Tommerup 
Torsdage 18:30 – 20:00 

 
Følgende hold er tilmeldt OB70 turneringerne.  

Der trænes ikke fast, men spiller kampe på følgende ugedage: 
 

Old Boys (11 mands) – 30 år og derover 
Onsdag  

 
Veteran (11 mands) – 42 år og derover 

Torsdag 
 

Platin (7 mands) – 47 år og derover 
Mandag 

 
Guldhold (7 mands – 55 år og derover 

Tirsdag  
 

Petanque 
For alle 

Tirsdag: Sommer kl. 18.00 / vinter kl. 14:00 
Lørdag: kl. 10:00. 

 
Tennis 

Tennisbanen åbner ca. 1 maj   
hold øje med hjemmeside og facebook 

 
På www.bryllebk.dk kan du se holdbeskrivelse,  

kontaktpersoner og tilmelde dig.

U15 Piger Fynsmestre 
 
Så blev vores U15 piger Fynsmester  
i indendørs fodbold. Meget flot 
præstation med en målscore på  
13-1, kun 1 mål lukket ind på 21 min  
i indendørs ses sjældent.  
Stort tillykke til pigerne. 
 
U16 pigerne ville også være med i 
medaljerne om søndagen. Vi startede 
sidst og skulle hente 4 point på de 
foreliggende for at blive nr 3. Nogle 
hold havde vi ikke slået hele sæson-
en. Men søndag lykkes det og de  
tog en vanvittig flot 3. plads. 
 
Begge holds forsvar har forbedret sig 
helt vildt igennem sæsonen, bl. a. ved 
at være mange til træning og pigerne 
er gode til at lære. Glæder mig meget 
til vi starter op på udendørs hvor vi nu 
har 2 hold tilmeldt. 
 
Tak og tillykke piger for I er dem I er.  
 
Torben Krog

3. plads til U16

Fynsmestre U15 
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                  BYFEST

     VETERANER
Veteranholdet sluttede 2022 som bedste to’er i kreds-
ene og kom derfor med til at spille om fynsmesterska-
bet. Her kom vi dog til korte, det gjorde det ikke bedre 
med en del skader og afbud. Det bliver spændende at 
se, hvad Lynge kan presse ud af truppen??? 
 
I skrivende stund, har vi arrangeret en tur til en hjem-
mekamp på HSV i Hamburg lørdag den 4. marts med 
overnatning, vi er 12 der forventningsfuldt ser frem til 
turen – det er svært at få flere med på sådan en tur, så 
skulle man næsten invitere inden der foreligger et tur-
neringsprogram for 2. bundesliga? 
 
Der er taget beslutning om, at vi, alle tre hold skal have 
nye spillerdragter. Sorte trøjer med røde shorts og 
strømper, som TeamTommerup bør have det. Vi er ved 
at have styr på størrelserne til spillerne, som hver får 
et spillersæt. Spillersættene bliver nummereret fra 1 til 
måske 45, så alle får deres nummer og kan frit spille på 
holdene uden, at der vil være duble´af numre.  
 
Bortset fra Guldholdet, så er jeg meget fortrøstnings-
fuld for 2023! 
 
Med venlig hilsen 
Peter Gad, 3022 8599 

Fodbold for  ”de gamle” 2023 
 
Vores 7-mands ”Guldhold”, alder 58 år og ældre, havde i 
2022 meget besvær ved at stille hold til kampene og endte 
faktisk med, ikke at spille nogle kampe i efteråret. 
Der har for nyligt været skrevet på facebook, at vi savner 
nogle spillere – og der er i hvert fald komet tilsagn fra 3-4 
spillere, at jeg ved af, så jeg er for- 
trøstningsfuld. 
 
OB70, turneringen vi spiller i, har dog måttet udsætte dead-
line for tilmelding af hold, for bl.a. i omtalte række var der 
kun tilmeldt 3 hold. 
Vi håber det bedste og afventer en måneds tid og ser hvor-
dan tilmeldingen så er. 
 
Vores 7-mands ”platinhold”, alder 50 år og ældre, havde en 
ok 2022-sæson med en placering i toppen. Jeg er fortrøst-
ningsfuld for 2023-sæsonen, nok har vi måske mistet en 
spiller, men jeg nåede inden ”vinduet” lukkede, at ”købe” et 
par, så må vi bare se om de kan spille sig på holdet? 
 
Vores 11-mands ”Veteranhold”, alder 45 år og ældre, deres 
gennem mange år holdleder / åndelige vejleder har valgt at 
træde et skridt tilbage. Han overdrager en bred og veltrim-
met trup til Lars Lynge Madsen, men er dog altid klar til en 
hjælpende håndsrækning.

Sæt kryds i kalenderen 
 
Vi afholder traditionen tro 
Brylle Byfest fra den 14. til 17. juni 2023  
på banerne ved Brylle Fritidscenter 
 
Programmet for Byfesten offentliggøres  
senere på foreningernes hjemmeside,  
Facebook og husstandsomdelte flyers

BRYLLE 
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Bliv supporter i din klub
- uden det koster dig noget
Læs mere og tilmeld dig på www.fynsksupport.dk

En æra er slut – en ny kan begynde. 
 
Brylle Boldklubs legendariske lotteri er stoppet  
med udgangen af 2022. 
Vi er af Spillemyndighederne blevet gjort opmærk-
som på, at vores lotteri i den nuværende form  
ikke må køre videre, hvilket vi naturligvis kede af.  
Vi takker for støtten gennem flere årtier. 
Vi arbejder nu for at få de mistede støtte-kroner  
ind på anden vis.  
 
Brylle Boldklub har indgået en aftale med Energi  
Fyn om at blive en del af sponsorordningen  
FynskSupport.  
 
Som et andelsselskab har EnergiFyn valgt at støtte 
fællesskabet i det fynske klub- og foreningsliv ved 
at afsætte en pulje, som udbetales til de klubber og 
foreninger, som FynskSupport-kunder har valgt,  
skal have støtte.  
 
Ved at du eller din virksomhed tilmelder sig Fynsk-
Support og vælger Brylle Boldklub, kan I støtte klub-
ben med 2 øre pr. kWh el og 6 øre pr. m3 gas  
I bruger. 

 
Med en FynskSupport-aftale får du klimavenlig el  
og naturgas til Energi Fyns attraktive markedspriser.            
 
Det koster dig altså ikke ekstra at vælge FynskSup-
port, når du køber el eller naturgas. 
 
Prisen på FynskSupportEl følger elmarkedet og 
afregnes til her-og-nu-prisen.  
 
Du kan spare penge ved at flytte noget af dit strøm-
forbrug til når elprisen er lav.  
– også til din elbil, hvis du vælger en smart ladeboks 
fra Energi Fyn.  
 
Du kan følge dit strømforbrug på EnergiFyns app. 
 
Strømmen stammer samtidig fra grønne energikilder. 
 
Prisen på FynsSupportGas reguleres månedligt. 
 
Ingen binding på FynskSupport aftalerne.  
 
Tilmeld din husstand eller virksomhed på  
www.energifyn.dk og vælg FynskSupport.
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                           BRYLLE BOLDKLUB

Bliv supporter i din klub
- uden det koster dig noget
Læs mere og tilmeld dig på www.fynsksupport.dk

 

                   BAR NR. 7
            HOLDER HAVEFEST

 

 

Tilmelding (senest 16. juni): 
 Tilmeld Jer i Baren 
 Send besked på Facebook 
 Send en mail til: 

info@ferie-fyn.dk 
 

Bar Nr. 7, Vesterlaugsvej 7, Brylle, 5690 Tommerup. 
CVR Nr. 11081630 17



                            BRYLLE GYMNASTIKFORENING
         SÆSONPLAN  FORÅR  2023

 
 
 

 

 

 

 

 

Mandag:   Spring  0.-2. klasse   kl. 16.15-17.15 
Martin Kaszubinska Pedersen, Frederikke Frehr, m.fl. Fra kommende 0. klasse 

Brylle Fritidscenter 

Spring  3. klasse og opefter  kl. 16.45-17.45 
Martin Kaszubinska Pedersen, Frederikke Frehr, m.fl. Fra kommende 3. klasse 

Brylle Fritidscenter 

Voksen-barn   kl. 16.15-17.05 
Carina Larsen & Pernille Frederiksen  Børn i alderen 1-3 år  

Løbehold begynder   kl. 18.30-19.10 
Kristina Pilekær Sørensen   GRATIS 
Løbehold    kl. 19.10-20.00 
Kristina Pilekær Sørensen   GRATIS 

 
Tirsdag:     Jumping Fitness, begynder/let øvet kl. 17.00-17.50 
 Dina Korspang & Sabina Vestergaard Jensen Fra 16 år 

Cirkeltræning   kl. 18.00-18.50 
Anette Clemmensen   Fra 16 år 

   
Onsdag:    Zumba Fitness   kl. 19.15-20.30 

Dorte Risum    Fra 12 år, Brylle Fritidscenter 
 
Torsdag:    Kids Jumping    kl. 16.45-17.35 

Dina Korspang & Sabina Vestergaard Jensen  Fra kommende 2. klasse  
  

Jumping Fitness, øvede  kl. 17.45-18.35 
 Dina Korspang & Sabina Vestergaard Jensen  Fra 16 år 
 
 
 
 
 
 
 

SÆSONPLAN FORÅR 2023 
Sæsonstart uge 15  

For holdbeskrivelser og tilmelding – se mere på www.bryllegymnastik.dk 
 

Tilmelding åbner den 6. marts 2023! 
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                            BRYLLE GYMNASTIKFORENING     GYMNASTIK OPVISNING
Brylle Gymnastikforening slutter sæsonen af lørdag 
d. 4. marts og byder foråret velkommen med den 
årlige gymnastikopvisning.  
 
Opvisningen er for alle interesserede og det plejer 
at være en formiddag med god stemning og op-
bakning fra publikum. Der vil være mulighed for at 
købe kaffe og kage under hele opvisningen.    
 
Entré 30 kr. pr. person (børn t.o.m 12 år og aktive 
gymnaster er gratis)  
 
Dørene åbner kl. 9.00

Tur til Vissenbjerg Springcenter, 
 
Der er hele 40 børn tilmeldt på vore springhold fra 0. 
klasse og opefter. De ældste var søndag den 27. no-
vember en tur i Vissenbjerg Springcenter, for at få tid  
og mulighed for endnu flere spring. Her var særligt  
stortrampolinerne et hit. Sådan en tur bidrager både  
til fællesskabet og den enkeltes udvikling – det er der-
for ikke sidste gang vi kommer til at gøre brug af den 
mulighed! 
 

BGF Gymnastikopvisning 

Brylle Gymnastikforening slutter sæsonen af lørdag d. 4. marts og byder foråret velkommen med 
den årlige gymnastikopvisning.  

Opvisningen er for alle interesserede og det plejer at være en formiddag med god stemning og 
opbakning fra publikum. Der vil være mulighed for at købe kaffe og kage under hele opvisningen.    

Entré 30 kr. pr. person (børn t.o.m 12 år og aktive gymnaster er gratis)  

Dørene åbner kl. 9.00 

 

 

 

 

 

 

    PÅ TUR 

Fra forårssæsonen deles springholdet i to, således 
at 0.-2. klasse træner sammen og de der går i 3. 
klasse og opefter træner sammen. Se sæsonen 
planen for foråret 2023.
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                      BRYLLE GYMNASTIKFORENING
        GENERALFORSAMLING

       BRYLLELØBET  14. JUNI  

 
 

afholder ordinær generalforsamling 
mandag den 6. marts 2023 kl. 19 

i Brylle Fritidscenter 
 

Dagsorden iflg. Vedtægter. 
Indkomne forslag skal meddeles formanden senest 8 dage før 

generalforsamlingens afholdelse. 
 

Bestyrelsen 
 

Brylleløbet ”save the date”.  
For yderligere information samt tilmelding henvises til Brylle Gymnastikforenings hjemmeside:  
https://www.bryllegymnastik.dk/

Brylleløbet 
Husk at sætte X  

onsdag d. 14. juni 2023
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Vi er private børnepassere i Brylle. Vi brænder for 
at give de mindste børn en god start på livet  i 
hjemlige omgivelser og små trykke rammer.                                                                                                                                
Vi har hver vores pasningsordning, men arbejder  
sammen om div. mærkedage, som f.eks. fødsels- 
dage, højtider o.l. Ligeledes holder vi legestue  
sammen, så børnene også lære at begå sig i en  
større gruppe.  
Egenbetalingen i vores pasningsordning er i 2023   
2360 kr. om måneden.  
 
Kontakt os gerne for en uforpligtende samtale.  

         DE PRIVATE BØRNEPASSERE

BIRTHE 

Tlf. 28291587   

Privat børnepasser i 9 år           

Kommunal dagplejer i 19 år     

Ledig plads: nu  og 1. sep. 2023                                                    

JOHNNA 

Tlf. 61334222 

Privat børnepasser i 3 år           

Kommunal dagplejer i 23 år     

Ledig plads: 1. aug. 2023                                                    

METTE 

Tlf. 28713792                                            

Privat børnepasser i 7 år           

Kommunal dagplejer i 7 år     

Ledig plads: 1. maj 2023                                                    
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        BYD EN TILFLYTTER VELKOMMEN
Ambassadør 
 
Hjælp til med at byde tilflyttere til Brylle vel-
kommen. 
 
Tilflytterne skal have haft bopæl udenfor  
Assens kommune.  
Velkomstposen indeholder et velkomstbrev, 
vin og chokolade fra Lokalrådet, øl fra Brylle 
bryghus, rabat på 1. arrangement i forsam-
lingshuset, og lidt materiale med tilbud fra de 
mange lokale foreninger, samt oplysning om 
erhvervslivet i Brylle og omegn. 
Har du lyst til at byde nye tilflyttere velkom- 
men til Brylle,  
kan du kontakte: 
 

Gerda Sørensen, tlf.nr. 40 28 89 25  
eller på mail: gerda@fuglesang.dk 
 
Med venlig hilsen  
Lokalrådet

       BRYLLE LOKALRÅD                           
        NYTÅRSKUR

Mandag d. 16. januar blev der afholdt nytårskur  
igen efter nogle år med aflysninger grundet Coro- 
na. Traditionen tro ønskede vi hinanden godt nytår,  
med efterfølgende oplæg fra Henrik Rewes.  
Henrik er borger i Brylle og til daglig partner i  
Nørgaard Mikkelsen. Henriks oplæg var bygget  
op omkring hvordan Brylle kan gøres mere attrak- 
tiv for nuværende borgere samt tilflyttere. Hvad vi 
som by kan gøre for at Brylle er attraktiv frem for 
nabobyerne.  
 
Hvad gør Brylle til noget unikt og hvorfor vælger 
tilflyttere netop Brylle. Henriks vinkel gjorde at vi som 
borgere ser anderledes på vores by og hvordan vi 
måske kan gøre den mere attraktiv i fremtiden. 
 

Efter Henriks oplæg blev Brylleknudepunkt præsen-
teret af Vagn Top, som viste skitser af det kommende 
projekt. Brylle Lokalråd er for kort tid siden blevet 
informeret fra Assens Kommune omkring dette kom-
mende projekt. Projektet er et produkt af studerende 
fra Ålborg universitet, som havde til opgave at lave 
forskellige oplæg til et knudepunkt i Brylle.  
 
Det valgte projekt omhandler parkering og busstop 
ved kirken. Her vil Brylleknudepunkt blive etableret 
således der laves betontrapper i hele længden fra 
busstop til parkering ved Brylle kirke. På parkerings-
pladsen ved kirken vil der blive malet en cykelbane 
op, samt plantet et træ med bænk. Derudover vil der 
blive lavet nye cykelstativer på selve parkeringsplad-
sen. Derudover er der lagt op til at det gamle eltårn 
kan bruges til kunst, evt kunne der arbejdes med lys. 
Dette er dog ikke en del af det kommende projekt, 
men noget vi lokalt kan arbejde med.
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        BYD EN TILFLYTTER VELKOMMEN

       BRYLLE LOKALRÅD                                                                 BRYLLE LOKALRÅD
        BRYLLE KNUDEPUNKT

BRYLLE KNUDEPUNKT
Kirketrappen

Perspektiv set fra syd mod nord, med trappen der skaber en stærkere visuel og fysisk 
sammenhæng mellem bussen og tilbringertransporten samt aktivitet og liv på pladsen.

© OpenStreetMap Contributors service by Sweco © Styrelsen for Dataforsyning og Effektivisering

BRYLLE KNUDEPUNKT
Kirketrappen

Brylle kirke

Busstoppestedet

Eksisterende forhold

Kirken i baggrunden Det gamle eltårn

Kunsttårn ( nanseres ikke i dette projekt)
Eltårnet kan evt. etableres/monteres med lys, og lyse op som et landmark efter mørkets frem-
brud og således markerede busstoppet/knudepunktet visuelt tydeligere i de mørke timer. Eltår-
net kan herved fremstå som en kunstinstallation for Brylle by. 

Kirketrappen
Arealet renses op og åbnes så der er kik til kirken og en god fornemmelse af overblik over are-
alet og til bussen. Der etableres betontrin på hele strækningen, hvor det bliver muligt at ”hænge 
ud” og vente på bussen. Læskærmen  yttes tættere på busskiltet, så udsynet til kirken forstær-
kes. Trappen sikrer desuden god visuel og fysisk sammenhæng mellem bussen og tilbringer-
transport (cykel, samkørsel, Plustur mv.)

Kirkepladsen
På den eksisterende asfalt ade ud for stoppestedet etableres afsætningsområde med plads til 
2 biler, således at Flextur og andre har mulighed for at standse i nærheden af stoppestedet og 
sætte passagerer af til bussen. P-pladserne til afsætning/afhentning markeres på asfalten. Cy-
kelparkeringsområdet etableres som et markeret område, vha. et nyplantet egetræ med bænk 
rundt om stammen, som f.eks. forældre kan hvile på, imens børn øver sig på den cykelbane der 
påmales den resterende asfalt ade.

Hasselgangen ( nanseres ikke i dette projekt)
Busstoppestedet på den anden side af vejen afgrænses på bagsiden af en høj bøgehhæk, 
Bag bøgehækken ligger den gamle præstegård, som ejes af Brylle menighedsråd.
Projektet foreslår at der åbnes ind til præstehaven igennem bøgehækken ved busstoppestedet. 
Her kan etableres en hasselgang ind i præstehaven, hvor man kan gå tur og samle nødder. 
Ved at etablere en lukket form ind i haven får man adgang til præstehaven med respekt for 
privatlivet.
Stoppestedet syd får visuel forbindelse til kirken, kirketrappen og eltårnet. Busskuret skal frem-
stå med samme udtryk som busskure mod nord og evt. med mulighed for etablering af  en en 
plint i sammme udtryk som kirketrappen.

FLE
XTU

R FLEXTUR

BRYLLE KNUDEPUNKT
Kirketrappen

Ryttergade

Hul til hasselgang

Hul til hasselgang

Siddeplint
Busskur

Bøgehæk

Eksist. asfalt 

Evt optegning af cykelbane

Cykelparkering

Egetræ med bænk

Flexplads optegnes på asfalt

Elhus med kunstudsmykning

Kvindeeg

Grusplads udvides
Små træer

Grus eksist.
Fortov tilpasses

Pullert/lys

Betontrin

Ny placering af læskærm

Siddeplint

Ki
rk

es
træ

de

Eks. Flexplads skrevet 
på asfalt

Læskur og cykelstativ
der anvendes i Assens 
Kommune

Eks. på optegnet
tra k-legeplads på 
parkeringsareal

Projektet er en opgradering af busstoppestedet/knude-
punktet, med det mål at gøre det mere attraktivt og let-
tilgængeligt at tage bussen til/fra knudepunktet og koble 
til-/frabringertransport (cykel, Plustur, et lift, andet…) med 
busturen. samt aktivere knudepunktet med ekstrafunktio-
ner, der også gør det til et ’sted’ i byen.

Byrummet skal rumme alle typer af bevægelse, både blø-
de og hårde tra kanter. Projektet lægger vægt på at alle 
aldre færdes og oplever det nye byrum.

Byrummets særlige karakter, med kirken i baggrunden, 
forstækes med en lang betontrappe, her kan man ”hænge 
ud” og vente på bussen. Trappen giver fysisk kontakt til 
parkering og cykelområde mod nord, her kan man skifte 
mellem de forskellige transport typer. 
Læskærmen  yttes nærmere mod busskiltet mod vest og 
åbner herved for visuel kontakt til Brylle Kirke. 

Det eksisterende parkeringsareal indrettes så der skabes 
plads til et område, hvor der opsættes cykelstativer og der 
markeres/skrives på asfalten hvor der reserveres til  ex-
turs pladser. Det er ønket at det kan udføres med gra sk 
kvalitet. Der kan optegnes tra k-legeplads på den eksiste-
rende parkeringsplads, og herved invitere de lidt yngre ind 
i byrummet.

Det gamle eltårn kan udnyttes til lokalt kunsttårn, og kan 
iværksættes af områdets beboere, eltårnet kan herved 
gøres aktivt i forhold til byrummet, Evt noget med belys-
ning, så det også opleves på afstand og bliver et pejle-
mærke.
Læskærmen mod syd er placeret opad præstehaven, og 
det er tanken at der kan etableres en hasselgang på hver 
side af læskærmen og ind i haven, her kan man gå en 
smuk tur mens man venter.

Eks. på gamlet eltårn 
anvendt til kunst. 
I Brylle kunne der 
arbejdes med lys.

Eks. på hasselgang
ved det sydlige 
stoppested 

Eks. på betontrapper

Inspirationsfoto
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 Guide til indsendelse af stof til Brylleborgeren! 
 

Brylleborgeren produceres og financiers af Brylle Boldklub, Menighedsrådet, Fritidscentret, Brylle 
Landsbyordning, Brylle Beboerforening og Brylle Gymnastikforening. Bladets bestyrelse består af 
repræsentanter fra de pågældende foreninger. Bestyrelsen har udpeget redaktionen som p.t. består af 
Betty Nielsen, Anne Vibskov, Maud Hansen og Tommy Dalgaard. 
 
Bladet udkommer 4 gange årligt pr. 1. marts (1.feb.) – 1. juni (1.maj) – 15. august (1.juli) – 1. december 
(1.nov.)  (deadline) og omdeles til ca. 1000 husstande, sponsorer og interessenter i og omkring Brylle. 
 
Bortset fra tryk, er bladet udelukkende baseret på frivillig arbejdskraft fra lokalområdet, det gælder alt 
fra arbejde med redaktion, layout, økonomi til indsamling af stof samt omdeling. Derfor vil det være en 
stor hjælp hvis du vil tage følgende gode råd til efterretning når du indleverer stof til bladet. 
 
Fremsendelse af indlæg til bladredaktionen 

• Husk at overholde deadline. 
• Alle er velkommen til at sende gode ideer, indlæg eller opfordringer om f.eks. aktiviteter, sport 

eller kultur til redaktionen og alle vil få svar på om det kan optages i bladet. 
• Når der sendes artikler og billeder til redaktionen er det en stor hjælp hvis billeder og artikler er 

navngivet tydeligt. 
 

Tekst: 
• Tekst skrives og sendes i en Word fil. – eller mail og skrifttype og formatering er underordnet. 
• Det er praktisk hvis filen døbes med foreningens navn og artiklens emne.  
• Der bør ikke sendes skemaer og tabeller, brug i stedet tabulatorskift. 
• 1 hel side + 2 billeder svarer til ca. 450 ord eller ca. 2000 anslag.  

 
Billeder: 

• Billeder skal sendes som en JPG fil og være i god kvalitet - min. 2 mb.  
• Billeder omdøbes med et nummer eller navn, foreningens navn og den artikel de hører til. 
• Der vedlægges en tekst til billederne med navne på personer og hvilken artikel de skal under.  
• Du skal selv udvælge og kun vedlægge de billeder du vil have med i din artikel.  

 
Korrektur 

• Foreningen og deres skribenter aftaler selv indbyrdes hvor meget indlæggene må fylde dvs. antal 
sider og billeder m.m.  

• Foreningen aftaler og læser selv korrektur på deres materiale sammen med deres skribenter, 
inden det sendes til redaktionen. 

• Private får deres indlæg tilbage til korrekturlæsning når layout er lavet. 
• Foreningerne får deres indlæg tilbage fra redaktionen til korrekturlæsning når layout er færdigt, 

får vi ingen tilbagemelding betragter vi det som et OK. 
 
Henvendelser og spørgsmål vedrørende bladet er altid velkomne og kan rettes til redaktionen. 
 
Med venlig hilsen  
Redaktionen 
 
 
 

        GUIDE TIL BRYLLEBORGEREN       
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Hair by Nybo
Tlf  51 82 77 88

Skolevej 7A
5690 Tommerup

Online booking: 
Hairbynybo.dk

 

Redaktionen på Brylleborgeren sætter stor pris på at så mange, 
både private og foreninger, sender artikler og stof ind til bladet. 
Uden jeres bidrag ville bladet ikke kunne bringe alle de interes-
sante historier med et lokalt indhold.
I redaktionen har vi dog det tilbagevendende problem, at de 
billeder der medsendes, meget ofte er i for lav opløsning og/eller 
i en forholdsvis dårlig kvalitet. Det betyder at vi ofte må undlade 
at bringe medsendte billeder eller kontakte jer for at få nye og 
bedre billeder. 
 
Billeder i lav opløsning, er som en lille klump dej. Du kan godt 
rulle den ud som en pizzabund men den bliver kun et par cm i 
diameter og så snart man forsøger at trække dejen større, får 
man problemer. 
Men har du en stor klump dej, har du flere muligheder for enten 
at skabe mange perfekte små pizzabunde, eller hvis du ønsker 
det, eller lave nogle rigtigt store pizzaer. 
Sådan er det også med billeder.  
 
De to største udfordringer er:
• At billeder i god opløsning fylder meget og de fleste mailpro- 
grammer ikke kan håndtere at sende store mængder data. 

• At vi får tilsendt billeder i lav opløsning og i dårlig kvalitet.  
Et billedes filstørrelse er billedets digitale størrelse målt i kilo- 
byte (KB), megabyte (MB) eller pixels. Billeder med flere pixel 
giver flere detaljer og det bedste resultat.

 

Så her kommer lidt tips til bedre billeder og hvordan du kan 
sende dem til os. 
Gyldne regler når du fotograferer: 
• Tag flere billeder af samme situation, gerne fra forskellige 

vinkler. 
• Gå tæt på. 
• Tag billeder i både bred- og højformat.  
• Gå tæt på. 
• Tag nærbilleder med få personer.  
• Fotografer i samme niveau som motivet.  
• Gå tæt på. 
• Stil skarpt på det vigtigste i motivet.  
• Ved digitale kameraer og mobiler, vælg højeste opløsning
• Beskær ikke selv jeres billeder - det gør layouteren
F.eks. er et billede taget i fritidscentret, hvor man ser det meste 
af hallen og en samling gymnaster på lang afstand, ofte lidt gråt 
og kedeligt at se på – hvis du derimod går tæt på og i stedet for 
tager billeder af en mindre gruppe smilende gymnaster (evt. med 
blitz) bliver oplevelsen af billedet væsentlig bedre.
 
Gode måder at sende og aflevere billeder til os:
• Overfør dem fra din mobil eller camera til din PC og derefter til 
en USB pin, som vi låner og henter billederne fra – din historie 
kan også ligge derpå.

• Send dem via www.wetransfer.com som er et gratis program 
på nettet der kan overføre store mængder data. 
Vejledning til www.wetransfer.com ligger her:  
https://www.youtube.com/watch?v=gmzMsSCKj4E 

        BEDRE BILLEDER TIL BRYLLEBORGEREN
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Beboerforeningen Brylle
Formand: Tommy Dalgaard -
tommydalgaard@hotmail.com 29 46 63 53
Næstformand: Anette Brolykke 
anettebrolykkepedersen@yahoo.dk 25 70 16 98
Kasserer: Henrik Tjørnelund Madsen - 
hentmadsen@gmail.com 60 20 63 00
Sekretær: Martin Aalund -  
aalundmartin@gmail.com 26 81 95 45
Bestyrelsen:
Henrik Gabs -  40 88 18 80 
gabs@henrikgabs.dk 
Mette Kirkegaard Bærentsen - 
mettebc84@hotmail.com 24 94 36 50
Michael N. Andersen -  
michael.n.andersen@hotmail.com 40 16 26 40 
 
Brylle Boldklub
Formand: Poul Krog - 
poulmkrog@privatsport.dk 23 83 41 62
Ungdomsformand: Michael Winther -
mwinther82@gmail.com 30 80 70 40
Senior ansvarlig: Kent Kirkegaard - 
kirkegaardkent@gmail.com 26 91 73 69
Kasserer: Anne Marie Sørensen - 
kasserer.bryllebk@gmail.com 60 22 61 35
Johnny Godbergsen - 
johnnygodbergsen@hotmail.com 29 43 44 49

Brylle Forsamlingshus
Formand: Kirsten Raahauge - 
formand@brylle-forsamlingshus.dk 
Kasserer: Maud Hansen -  
kasserer@brylle-forsamlingshus.dk  
Udlejer:   
info@brylle-forsamlingshus.dk 64 75 16 57

Brylle Fritidscenter
Formand: Henning Berg -  
h-berg@email.dk 61 76 32 64 
Næstformand: Allan Krog - 
allankrog@gmail.com 60 88 19 25
Kasserer: Finn Henriksen - 
finnbhenriksen@sol.dk 21 60 64 68
Sekretær: Gittemai Roger - 
mentorgittemai@gmail.com 20 16 70 00 
Bestyrelsesmedlem: Kent Henriksen - 
kent@polsterogdesign.dk 40 34 03 78
Forsamlingshusrep: Bo Christensen 
maudogbo@mail.dk 20 86 78 63 
Gymnastikrep.: Frederikke Frehr
fritidscentret@bryllegymnastik.dk 23 96 26 92
Boldklub: Kent Kirkegaard - 
kirkegaardkent@gmail.com 29 91 73 69
Beboerforeningsrep: Anette Clemmesen  
anettebrolykkepedersen@yahoo.dk 25 70 16 98

Brylle Gymnastikforening
Formand: Dina Dorthea Korspang - 
formand@bryllegymnastik.dk 
Næstformand: Christina Andreassen - 
naestformand@bryllegymnastik.dk 
(Ansvarlig for BGF indlæg til Brylleborgeren)
Kasserer: Frederikke Frehr Kristensen -
kasserer@bryllegymnastik.dk 23 96 26 92
Bestyrelsesmedlem: Kristina Sørensen,   
Casper Larsen og Maria Nyborg 
Suppleant: Pernille Frederiksen  
Badminton: Mette Kirkegaard Bærentsen - 
badminton@bryllegymnastik.dk 
Gymnastik: Dina Dorthea Korspang  
gymnastik@bryllegymnastik.dk  
Brylleborgeren: Christina Andreassen - 
brylleborgeren@bryllegymnastik.dk  

Lokalhistorisk Arkiv
Formand: Bjarne Christensen - 
tobovej@hotmail.com 24 65 58 29
Arkivleder: Margit Egdal - 
ellelunden@msn.com 23 20 99 14
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    VIGTIGE TELEFONNUMRE I BRYLLE OG OMEGN  
Tommerup Rideklub
Daglig leder: Kjeld Frederiksen 40 35 77 81
Formand: Carsten Louis Larsen - 
carstenlouislarsen@gmail.com 25 53 24 63
Kasserer: Henrik Skov - 
hskov35@gmail.com 28 26 55 44 
Brylle Landsbyordning
Leder af landsbyordningen: 
Betina Faaborg - bebfa@assens.dk 64 74 65 77
SFO: Betina Faaborg - brylleskole@assens.dk 64 74 65 83
SFO:  25 23 28 25
Agerholm Børnehave  30 45 48 03
Agerholm Vuggestue 30 45 48 18
Dorrit Arnecke - doarn@assens.dk 64 74 66 72
Bestyrelsesformand: Niklas Karlsson - 
n.p.karlsson@gmail.com 

Brylle Menighedsråd
Mail til hele rådet: menighedsraad@bryllekirke.dk 
Hjemmeside: www.bryllekirke.dk
Sognepræst: Dorthe Terp Dahl - dtd@km.dk 64 75 13 17 
Næstformand: Vagn Top - formand@bryllekirke.dk 22 47 07 77 
Kasserer: Trine Hermann -
budget@bryllekirke.dk 71 94 30 32
Frivillig ansvarlig: Ib Sørensen -   
frivillig@bryllekirke.dk 52 11 28 38
Kirkegård og bygning: Gunhild Jørgensen -  
staaendeudvalg@bryllekirke.dk 23 95 60 54
Kirkeværge / aktiviteter: Birthe Sørensen - 
aktivitet@bryllekirke.dk 24 46 38 56
Stedfortræder: Maja Nors 27 12 16 62 
Graver / medarbejderrep.: Flemming Nielsen -  
graver@bryllekirke.dk 61 14 41 98 
Organist / redaktion: Peter Thomsen -  
redaktion@bryllekirke.dk 20 44 82 77
Medlem: Pia Schmidt -  40 98 23 88 

Brylle Private Børnehave
Leder: Mette Weiss Andersen, leder@bryllebh.dk 53 60 71 15
Formand for bestyrelsen: Camilla Wilberg Schmidt 42 66 64 64
E-mail: camilla.wilberg89@gmail.com

Privat Pasningsordning
Privatpasningsordning-mariehønen.dk 28 29 15 87 
Metteprivatpasningsordning.dk 28 71 37 92 
Johnnasprivatepasningsordning.dk 61 33 42 22
 
Den Kommunale Dagpleje 64 74 68 10

Landsbyambassadør
Gerda Sørensen - gerda@fuglesang.dk  40 28 89 25

Lokalrådet i Brylle
Formand: Morten Korspang 22 91 70 00
E-mail: morten@korspang.dk
Næstformand: Mikkel Olsen 25 41 94 38
E-mail: swobber@gmail.dk
Landsbyambassadør: Gerda Sørensen 40 28 89 25
E-mail: gerda@fuglesang.dk
Ellinor Normann Pedersen 29 24 67 77
E-mail: ellinorsp@hotmail.com 
Bente Sundtoft  21 37 57 96 
E-mail: sundtoft2@hotmail.com
Bente Sundtoft
Suppleant: Tommy Dalgaard 29 46 63 53
tommydalgaard@hotmail.com
Suppleant: Vagn Top  22 47 07 77
E-mail: vagn@ferie-fyn.dk  
Assens Kommunes kontakt: Steen Søgård 51 37 44 61 
E-mail: stspe@assens.dk

Redaktionsudvalget BrylleBorgeren
Betty Nielsen, Kildemaden 5
redaktoerbrylleborgeren@brylleby.dk 20 87 72 20
Tommy Dalgaard, Mads Hansensgade 9, Brylle
tommydalgaard@hotmail.com 29 46 63 53 
Maud Hansen, Toftevej 11, Brylle
info@mh-kontorservice.dk 40 98 40 46
Layout: Anne Vibskov 
anne@vibskov.dk 20 89 95 53
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Sikker El
V. Simon Schmidt
Højeløkkevej 18B 
5690 Tommerup
kontakt@sikker-el.dk
Tlf.: 63 76 60 90 
www.sikker-el.dk  
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Tlf. 64 76 13 13

 

Behandling på dine præmisser 
Kranio Sakral Terapi 

Massage, infrarød sauna 

Healing, Håndlæsning 

” Jeg kan kun sige, hvis du ikke har været i Karlinnas kyndige hænder, 
så skynd dig at få bestilt en tid, for det er simpelthen fantastisk, hvad 
hun har gjort for mig og min krop” 

Karlinna Frederiksen 

Fuglebakken 3 

5690 Tommerup 

Tlf: 26830131 

www.karlinnas.dk  

Karlinnas@outlook.dk  



STARK
Møllebakken 34 • 5690 Tommerup

Tlf. 6376 1200

BYGGES 
 

DET SKAL
 

 VAEK

57
42

7

Rigtige maend n0jes ikke 

med at tale om tingene 

- de gor noget ved det
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Online booking
HairbyNybo.dk
Tlf  51 82 77 88
5690 Skolevej 7a

 

MASSAGE 
WELLNESS 

BEAUTY 
 

Behandling tilpasset dig  
og dine behov 

 
Gundestrupvej 48, Brylle 

5690 Tommerup 
SMS 26 73 27 72 

www.abildgaardklinik.dk 
 

Online booking via hjemmeside/facebook/SMS  
Vi finder en tid, der passer dig 

 

 



NYT SPORTSUDSTYR?
Tjek det store udvalg i din lokale
INTERSPORT butik eller på intersport.dk
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Brylle AutoBrylle Auto
v/Kent Højmark

Plouggårdsvej 18 · Brylle
Tlf. 64 75 15 08 · www.brylleauto.dk

Vaskehal åbent 7.00-22.00



 

3L-Ludvigsen A/S  Vibækvej 100  5690 Tommerup 

Skolevej 14 · 5690 Tommerup
Åbningstider: 
man-fre 16.00-21.00
lør-søn 15.00-21.00

Ring og bestil på:

64 76 18 00

T O M M E R U P  O G  H A A R B Y

Tallerupvej 8 · DK-5690 Tommerup
Tlf: +45 64 76 10 13

v/ Henrik Dellgren
Tlf . 40 78 42 75  · dellgren81@gmail .com

Kørekort til 
Bil & MC

Nye hold hver 
tredje uge
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DE

• Hvidevarer
• El-artikler

• Køkken
• Bad

DET ER 
FAGMANDEN, 

DER ER 
BAGMANDEN!

Knarreborgvej 30 • 5690 Tommerup •  Tlf. 64 75 16 40

www.eldoradoweb.dk

• Garderobe
• Belysning

• Brugskunst
• Små-el

NYT SPORTSUDSTYR?
Tjek det store udvalg i din lokale
INTERSPORT butik eller på intersport.dk

Super Brugsen · Tallerupvej 16 · 5690 Tommerup St. 
Tlf. slagter 64 76 15 76 · Tlf. kontor 64 76 14 18 · Fax 64 76 14 21 · Giro 3 00 66 11

LIDT UD OVER 

DET SÆDVANLIGE

33

Bredgade 91 · 5690 Årup · 40 48 33 83

Man. - tors. 8.30 - 18.00 � Fre. 8.30 - 17.00 � Lør 8.00 - 12.00 
V/Susanne Borne 

Sortebrovej 3 � 5690 Tommerup � 64 75 33 83 
Tallerupvej 22 � 5690 Tommerup � 64 76 16 12 

Bredgade 32 � 5560 Aarup � 24 75 33 83 / 40 48 33 83 
Søndergade 5 � 5620 Glamsbjerg � 21 75 33 83 

30
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www.atm-consult.dk

CVR 40 12 08 82

Psykoterapeut 
Ellinor Normann 

29246777

Brylle Industrivej 9

5690 Tommerup

Tlf. 6475 1415

Mobil 2043 3922

sh@arnenielsenbrylle.dk

•  Affald fjernes med grab

•  Containere udlejes

•  Grus, sten og muldjord
   leveres

BRYLLE 

B

O L D K LU
B
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Hyldegårdsvej 1 · 5690  Tommerup · Tlf. 64 75 12 11 Vi mødes i Brugsen!

HANSJUELJENSEN
VOGNMAND & ENTREPRENØR

AUT. KLOAKMESTER
Dannesbovej 54 Brylle

5690 Tommerup

Tlf. 65 96 19 26

Alt i entreprenørarbejde udføres
Multitrækkere
Kranbil med grab
Bortkørsel af al affald
Affaldscontainere
Træfældning

Traktor m/fejekost
Nedbrydning
Udgravning
Planering
Snerydning
Gravemaskine/minigraver

NYT Spuling og Kloak TV
Speciale - omfangsdræn og udvendig isolering af kældervægge

Speciale: 
Omfangsdræn og udvendig  
isolering af kældervægge
Alt i entreprenørarbejde 
udføres
Multitrækkere
Kranbil med grab
Bortkørsel af alt affald
Affaldscontainere
Træfældning
Traktor med fejekost
Nedbrydning
Udgravning og planering
Snerydning
Gravemaskine/minigraver

Odense afdeling
Dalumvej 54 B
5250 Odense SV
Tlf. 88 20 84 60
midspar.dk/odense

Odense afdeling
Dalumvej 54 B
5250 Odense SV
Tlf. 88 20 84 60
midspar.dk/odense


